Постановление акимата города Алматы № 2/121 от 18 апреля 2017 года

Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы

16 мая 2017 года, № 1374

  «Об утверждении государственного  образовательного заказа на

дошкольное  воспитание и обучение, размера подушевого  финансирования

и родительской платы в  дошкольных организациях города  Алматы на

2017 год»

         В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан

от      23 января 2001 года «О местном государственном управлении

и   самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 7-1) пункта 3 статьи 6

Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании», акимат

города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и

обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных

организациях города Алматы на 2017 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Администраторам бюджетных программ произвести возмещение затрат

соответствующих организаций образования в пределах утвержденных планов финансирования

на 2017 год.

3. Признать утратившим силу постановление акимата города Алматы от            4

февраля 2016 года № 1/42 «Об утверждении государственного образовательного заказа на

дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской

платы в дошкольных организациях города Алматы» (зарегистрированное в реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1255, опубликованное 5

марта 2016 года в газетах «Вечерний Алматы», «Алматы ақшамы»).

4. Управлению образования города Алматы в установленном законодательством

Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего

постановления в органах юстиции с последующим официальным опубликованием в

периодических печатных изданиях и на интернет ресурсе акимата города Алматы, а также в

Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

акима города Алматы А. Кырыкбаева.

6. Настоящее постановление «Об утверждении государственного образовательного

заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и

родительской платы в дошкольных организациях города Алматы на 2017 год» вступает в силу

со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении

десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Алматы                                                                           Б. Байбек

unsaved://ThtmlViewer.htm/V10R0000859#1

Приложение
к  постановлению акимата города Алматы

от «18» апреля 2017 года № 2/121

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение,

размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных

организациях города Алматы на 2017 год

№

Наименование дошкольной

организации

Контингент

(количество

детей)

 Размер

подушевого

финансирования

на одного

воспитанника

в месяц

(тенге)

Размер

государственного

образовательного

заказа на одного

воспитанникав

год (тенге)

Размер

родительской

платы на

одного

ребенка в

месяц

(тенге)

Администратор бюджетной программы - Аппарат акима Ауэзовского района

1 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 23» Управления

образования города Алматы

280 23 751 285 012 16 800

2 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 27» Управления

образования города Алматы

280 23 764 285 168 16 800

3 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 28» Управления

образования города Алматы

320 25 185 302 220 16 800

4 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 29» Управления

образования города Алматы

200 23 440 281 280 16 800

5 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 33» Управления

образования города Алматы

140 24 920 299 040 16 800

6 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 34» Управления

образования города Алматы

280 24 116 289 404 16 800

7 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 35» Управления

образования города Алматы

140 24 942 299 316 16 800

8 Государственное коммунальное

казенное предприятие

«Ясли-сад № 36» Управления

образования города Алматы

140 24 948 299 376 16 800